Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Klaas Pruim B.V.

Gegevens onderneming

Gevestigd te 9301 JK te Roden aan de Brink 33.

Activiteiten onderneming

Exploiteren van een Discotheek.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet ontvangen

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
N.v.t.

9

27-09-2021
F.18/19/105
NL:TZ:0000106662:F001
18-06-2019

mr. N.A. Baarsma
mr J.M. Sprangers

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=38e0fd1f-cd91-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0a184ec-5467-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 0,00 12-07-2019
1

€ 0,00 07-10-2019
2

€ 0,00 07-04-2020
4

€ 0,00 06-07-2020
5

€ 0,00 06-10-2020

6



Verslagperiode

van
18-6-2019

t/m
12-7-2019

van
15-7-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
31-12-2020

van
1-1-2021

t/m
19-4-2021

van
20-4-2021

t/m
26-9-2021

12-07-2019

1

07-10-2019

2

07-01-2020

3

07-04-2020
E 4

06-07-2020

5

06-10-2020
6

20-01-2021

7

20-04-2021

8

27-09-2021
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 40 min
2 10 uur 45 min
3 19 uur 40 min
4 11 uur 10 min
5 1 uur 25 min
6 1 uur 15 min
7 0 uur 30 min
8 4 uur 30 min
9 12 uur 23 min
totaal 72 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Klaas Pruim B.V., enig aandeelhouder: Klaas Pruim Registergoederen B.V.,
bestuurder: Klaas Pruim Registergoederen B.V.

1.2 Lopende procedures

Onbekend

1.3 Verzekeringen

Nvt

1.4 Huur

Nvt

1.5 Oorzaak faillissement

Er heeft in oktober 2011 in de nacht van 23 op 24 oktober brand
plaatsgevonden in de discotheek. Herbouw is om verschillende redenen niet
mogelijk gebleken en inmiddels is al het vermogen van de BV dermate
ingeteerd dat een faillissement onwendbaar was.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

12-07-2019

1

12-07-2019

1

12-07-2019
1

12-07-2019
1

12-07-2019
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Door de curator wordt onderzocht of er mogelijk aanspraken zijn op andere 07-10-2019
vennootschappen elke resulteren onder de holding danwel de 2
Registervennootschappen.

Inmiddels zijn de afspraken op de andere vennootschappen geformaliseerd, 06-10-2020
hetgeen onder meer geleid heeft tot faillissement Klaas Pruim 6
Registergoederen B.V.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 12-07-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 12-07-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2019

Toelichting
1

In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

12-07-2019
Toelichting

1

In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 12-07-2019

1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In onderzoek. 12-07-2019

1
In overleg met de voormalig accountant zijn er diverse gegevens om een 07-10-2019
oordeel te kunnen vormen over de in het verleden uitgekeerde 2
verzekeringsgelden.
De curator heeft geconstateerd dat er onvoldoende administratie voor de 07-04-2020
curator beschikbaar is om daaruit de rechten en verplichtingen van de 4

vennootschap af te kunnen leiden.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 100,00

€ 100,00

€ 100,00

Toelichting
Verplichte collectieve

€ 100,00

Toelichting
Verplichte collectieve

€ 100,00

Toelichting
Verplichte collectieve

€ 100,00

Toelichting
Verplichte collectieve

€ 100,00

Toelichting
Verplichte collectieve

€ 100,00

Toelichting
Verplichte collectieve

beroepsaansprakelijkheidsverz.

beroepsaansprakelijkheidsverz.

beroepsaansprakelijkheidsverz.

beroepsaansprakelijkheidsverz.

beroepsaansprakelijkheidsverz.

beroepsaansprakelijkheidsverz.

12-07-2019

1

07-10-2019
2

07-01-2020
3

07-04-2020
Bk

06-07-2020

5

06-10-2020
6

20-01-2021
mE7

27-09-2021
9



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.408,00 12-07-2019
1

€ 2.408,00 07-10-2019
2

€ 2.408,00 07-01-2020
3

€ 2.408,00 07-04-2020
EE

€ 2.408,00 06-07-2020
5

€ 2.408,00 06-10-2020
6

€ 2.408,00 20-01-2021
7

€ 2.408,00 27-09-2021
m9

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.389,00 07-10-2019
2

€ 1.389,00 07-01-2020
3

€ 1.389,00 07-04-2020
EE

€ 1.389,00 06-07-2020
5

€ 1.389,00 06-10-2020
6

€ 1.389,00 20-01-2021
7

I € 1.389,00 27-09-2021

9



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€96.173,49

€96.173,49

€96.173,49

€96.173,49

€96.173,49

€96.173,49

07-10-2019
2

07-01-2020
3

07-04-2020
E 4

06-07-2020
5

06-10-2020
6

20-01-2021

7

27-09-2021
9

07-10-2019
2

07-01-2020
3

07-04-2020
Ek

06-07-2020

5

06-10-2020
6

20-01-2021
mE7

I €96.173,49 27-09-2021
E9



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Nog onbekend

Nog onbekend

Nog onbekend

Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Faillissement van Klaas Pruim Registergoederen is inmiddels aangevraagd en
staat voor behandeling op 21 januari 2020.

Faillissement van Klaar Pruim Registergoederen is op 17 maart jl. uitgesproken
door de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Assen.

Faillissement van Klaas Pruim Registergoederen is op 17 maart jl. uitgesproken
door de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Assen.

07-01-2020

3

07-04-2020
E 4

06-07-2020
5

06-10-2020
6

20-01-2021

7

27-09-2021
mE9

07-01-2020
3

07-04-2020
=k

06-10-2020
6



9.4 Werkzaamheden procedures

Uit de voor de curator beschikbare administratieve informatie is gebleken dat 07-04-2020
Klaas Pruim BV een vordering had op Klaas Pruim Registergoederen BV. 4
Volgens opgave directie zou de rekening-courant aangehouden bij de bank

door Klaas Pruim BV tevens gelden als bankrekening van Klaas Pruim

Registergoederen BV. Gelet op de constateringen van de curatoris er voor

gekozen om faillissementsverzoek in te dienen tegen Klaas Pruim

Registergoederen BV, welke heeft geleid tot het faillissement uitgesproken d.d.

17 maart jl.

De werkzaamheden van de curator zullen er de komende tijden uit bestaan om
vanuit de verkregen/te verkrijgen (administratieve) informatie van Klaas Pruim
Registergoederen BV te proberen de puzzel te leggen ten aanzien van beide
faillissementen. Vooralsnog is niet goed inzichtelijk te maken op welke wijze
(en bij welke vennootschap/entiteit) de door de verzekeraar uitgekeerde
schadebedragen zijn aangewend.

De curator is thans in afwachting van ontwikkelingen en onderzoeken in het 06-07-2020
faillissement van Klaas Pruim Registergoederen B.V. 5
De curatoris thans in afwachting van ontwikkelingen en onderzoeken in het 06-10-2020
faillissement van Klaas Pruim Registergoederen B.V. 6
Het onroerend goed in Klaas Pruim Registergoederen BV is inmiddels verkocht 20-01-2021
en wordt eind april 2021 geleverd. Na succesvolle levering kan worden 7

aangevangen met de afwikkeling van het faillissement Klaas Pruim
Registergoederen, waarna de overige werkzaamheden in dit faillissement
kunnen worden hervat.

Het onroerend goed in Klaas Pruim Registergoederen B.V. is inmiddels juridisch 20-04-2021
overgedragen aan de kopers. De overige werkzaamheden in dit faillissement 8
zullen worden hervat.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Wachten op administratieve informatie 12-07-2019
1

Nader verkrijgen van informatie. 07-10-2019
2

Zie 9.4 07-04-2020
4

Zie 9.4 06-07-2020
5

Zie 9.4 06-10-2020

[ 6



Zie 9.4 20-01-2021

7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend 12-07-2019
1

Nog onbekend 07-10-2019
2

Nog onbekend 07-01-2020
3

Nog onbekend 07-04-2020
Ek

Nog onbekend 06-07-2020
5

Nog onbekend 06-10-2020
6

Naar verwachting rond juli 2021. 20-01-2021
7

I In afwachting van het faillissement van Klaas Pruim Registergoederen B.V. 27-09-2021

w9

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-12-2021 27-09-2021

9



10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek naar oorzaak faillissement

Nader verkrijgen van informatie.

zie 9.4

Zie 9.4

Zie 9.4

Zie 9.4

De curator zal thans overgaan tot afwikkeling en naar verwachting zal
betaling van de schuldeisers aan de orde zijn.

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2019
EE

07-10-2019
EEZ

07-04-2020
=k

06-07-2020
ERE

06-10-2020
EEE

20-01-2021

7

27-09-2021
EEQ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


